

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

г.Саратов

О внесении изменений в приложение к постановлению Саратовской областной Думы от 26 октября 2022 года № 3-55 «Об Общественном совете при Саратовской областной Думе»

Саратовская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Саратовской областной Думы от 26 октября 2022 года № 3-55 «Об Общественном совете при Саратовской областной Думе» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 4.9 дополнить словами «на имя Председателя Саратовской областной Думы»;

2) подпункт 2 пункта 4.10 дополнить словами «на имя председателя профильного комитета Саратовской областной Думы»;

3) в пункте 4.14 слова «членов правления Общественного совета» заменить словами «председателей комиссий при Общественном совете»;

4) в абзаце четвертом пункта 4.18 слова «члены Общественного совета» заменить словами «председатели комиссий, предусмотренных пунктом 4.25 настоящего Положения»;

5) в пункте 4.22 слова «председателя Общественного совета» заменить словами «Председателя Саратовской областной Думы.»;

6) в пункте 4.25 слова «могут быть созданы постоянные и временные комиссии» заменить словами «создаются комиссии»;

7) дополнить пунктом 4.25.1 следующего содержания:

«4.25.1. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, организует ее работу, определяет даты заседаний комиссии, ведет заседания комиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.